
COMUNE DI REGGELLO  

Provincia di Firenze 
Ufficio Servizi Demografici – Tel. 055 8669221 * Fax 055 8669274 

 
 

Prot. 21800                        Reggello, 28/10/2014 

 

CANCELLAZIONE DALL’ANAGRAFE DELLA POPOLAZIONE 

RESIDENTE 
Art.11, 1° comma, lettera c) del D.P.R. 30 MAGGIO 1989 N.223 

 

PROVVEDIMENTO N. 40 DEL  28/10/2014 

L’Ufficiale di Anagrafe 

 

Richiamata la legge 24 dicembre 1954, n.1228; 

Richiamato il D.P.R. 30 maggio 1989 n.223 “Approvazione de nuovo regolamento anagrafico della 

popolazione residente”; 

 
PREMESSO CHE: 

 L’art. 7, comma 3, del DPR 223/1989 dispone che gli stranieri iscritti in anagrafe hanno l’obbligo di 

rinnovare all’ufficiale di anagrafe la dichiarazione di dimora abituale nel comune entro 60 giorni dal 

rinnovo del permesso di soggiorno; 

 L’art. 11, comma 1, lett c) del DPR 223/1989 dispone la cancellazione dall’anagrafe della popolazione 

residente dei cittadini stranieri per effetto del mancato rinnovo della dichiarazione di cui al punto 

precedente trascorsi sei mesi dalla scadenza del permesso di soggiorno; 

 

 

VISTE le comunicazioni  trasmesse con raccomandata A/R ns. prot 927/2014 e ns prot. 7686/2014 con le quali 

veniva invitato a presentare la dichiarazione di dimora abituale prevista dall’ art 7, comma 1 lett c) del DPR 

223/1989 il sig. MBENA NLEB GAUTIER PICARD nato il 29/07/1991 a Douala (Cameroun), già residente in 

questo Comune in MATASSINO, VIA C.TREVES, 19; 

 

PRECISATO che il permesso di soggiorno del sig.MBENA NLEB GAUTIER PICARD risulta scaduto in data 

SENZA DOCUMENTO; 

 

CONSIDERATO pertanto che per le persone sotto indicate, ricorrono le condizioni di cui all’art.11 del D.P.R. 

30/5/1989 n.223, per effettuare la cancellazione dall’Anagrafe della Popolazione residente; 

O R D I N A 

 
la cancellazione dall’Anagrafe della popolazione residente, per mancato rinnovo della dichiarazione di dimora 

abituale di cui all’art 7, comma 3, del DPR 223/1989 del D.P.R. 30 maggio 1989 n.223, di: 

 

Num. Nominativo Data e luogo di nascita Residenza Indirizzo 

1 
MBENA NLEB 

GAUTIER PICARD 
29/07/1991 - Douala (Cameroun) Reggello Matassino, Via C.Treves, 19 

 
e la conseguente eliminazione delle schede individuali e di famiglia, con decorrenza dalla data odierna, 

 

DISPONE 

 
l’affissione del presente atto all’Albo Pretorio del Comune per la durata di 20 giorni, ai sensi dell’art.143 C.P.C. 
nonché la sua comunicazione in copia.  

Contro il presente provvedimento è ammesso: 



COMUNE DI REGGELLO  

Provincia di Firenze 
Ufficio Servizi Demografici – Tel. 055 8669221 * Fax 055 8669274 

 
 ricorso gerarchico al Prefetto della Provincia di Firenze entro 30 giorni dalla data di notifica del presente 

atto; 

 in alternativa al ricorso prefettizio, ricorso alla competente Autorità Giurisdizionale entro 60 giorni dalla 

data di notifica del presente atto. 

L’autorità di pubblica sicurezza indicata si intende informata con la presente disposizione ai sensi dell’articolo 19 

del D.P.R. 30 maggio 1989, n.223. 

 

Dell’adozione del presente provvedimento è data comunicazione, ai sensi dell’art.11, comma 2 del DPR 

223/1989: 

 Al Prefetto della Provincia di FIRENZE  

 Alla Questura di Firenze  

 

 

        

     L’Ufficiale d’Anagrafe 

        Andrea Francalanci 

              

 


		2014-10-28T11:27:47+0100




